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Önsöz 

Felsefe insanın hakikate yönelik bir arayışıdır. Felsefe 2500 yılı 

aşan ve günümüze ulaşan süreçte, insani bir etkinlik olarak varlığını ve 

güncelliğini daima sürdürmüştür. Ülkemizde son yıllarda felsefe 

çalışmalarının artması memnuniyet verici bir gelişmedir. Elinizdeki bu 

kitap, felsefe tarihi çalışmalarına katkı sağlamayı amaçlayan, ülkemizin 

farklı üniversitelerinde çalışan akademisyenlerin katkılarıyla, derinlikli 

analiz ve yorumlarıyla oluşmuş bir çalışmadır. 

Felsefe tarihi okumak insanlara ne kazandırır? Her şeyden önce 

felsefe tarihi okumak, felsefeye giriş yapmanın en iyi yollarından birini 

bizlere sağlar. Bir etkinlik olarak felsefe yapma ile onun tarihi arasında 

kopmaz bir bütünlük söz konusudur. Felsefenin bugününü anlamak 

isteyen bir okurun her şeyden önce onun tarihini bilmesi, kavramlarını, 

isimlerini, problemlerini ve bunların tarihi gelişim süreci içerisindeki 

serüvenini bilmesi, tanıması gereklidir. Dolayısıyla felsefe, diğer 

disiplinlerden farklı olarak günceli yakalamak için tarihiyle ilişki 

kurulması gereken bir disiplindir. 

Felsefe tarih okumak, bugünün meselelerini geçmişe taşımak, 

geçmişle kendini sınırlandırmak, geçmişe ve geçmişin yaşanmışlıklarına 

takılıp kalma değildir. Bu husus, tıpkı bir okun daha ileri atılması için 

biraz geriye çekilip hız almasına benzetilebilir. Bu anlamda felsefe tarihi 

okumak, geçmişin mirasından hareketle geleceği inşa etmektir. Şüphesiz 

felsefe yapmanın en iyi yöntemlerinden birisini daha önceki filozofların 

görüşlerinin ve metinlerinin incelenmesi sağlar. Bir yönüyle kendi çağını 

okumak, anlamak geçmişi anlamaktan geçer. İyi bir felsefe tarihi bilgisi 

günümüzde yaşanan gelişmeleri ve olguları kavramak için bizlere önemli 

katkılar sağlayacaktır. Bu yönüyle felsefe bir toplumun entelektüel 

hayatını besleyen en önemli kaynaktır. 

Felsefe tarihi okumak bugünün gözüyle, felsefesiyle geçmiş 

arasında bir hesaplaşmadır. Felsefenin tarihi bize bugüne özgü yeni bir 

söylem geliştirme olanağı sağlar. Bu açıdan felsefe tarihi bilgisi, felsefe 

yapmanın hareket noktasını oluşturmaktadır. Geçmişini bilmeyen 

geleceğini doğru olarak inşa edemez. Geçmişe gözlerini kapatmak yetkin 

ve tutarlı bir felsefe anlayışından kopmayı getirir. 

Ayrıca felsefe tarihi okumak, her felsefe öğretisinin kendisinden 

önceki felsefe telakkileri ile bir hesaplaşmayı, eleştirel bağlar kurmayı 
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gerektirdiğini göstereceği için felsefenin sürekliliğine katkı sağlamanın 

ancak bu tarihsel boyutla ilişki kurmanın zaruretine işaret edecektir. Bu 

boyutuyla felsefe tarihi sadece geçmişin muhasebesini yapan bir tarih 

okuması olmanın ötesinde kendi çağının, kültürünün, değerlerinin 

ışığında, felsefe yapmanın, kendi tarihini yeniden kurmanın, 

hesaplaşmanın da adıdır. 

Bu çalışmanın ortaya çıkmasında emek veren saygıdeğer hoca- 

larımıza ve bu eserin kitaplaşma sürecindeki katkılarından ötürü, Lisans 

Yayıncılık çalışanlarına teşekkür ederim. 

 

İstanbul, 2019                                Editör 

                                                                 Prof.Dr. Nejdet Durak 
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